

Số: 101 /KH-UBND

Trạm Tấu, ngày 25 tháng 4 năm 2023

KẾ HOẠCH

Thanh thải, bó gọn các tuyến cáp ngoại vi viễn thông, cáp truyền hình trên địa bàn huyện Trạm Tấu năm 2023

Căn cứ Kế hoạch số 615/KH-STTTT ngày 21/4/2023 của Sở Thông tin và Truyền thông về việc tối ưu, thanh thải, bó gọn các tuyến cáp ngoại vi viễn thông, cáp truyền hình trên địa bàn tỉnh Yên Bái năm 2023.

Ủy ban nhân dân huyện ban hành kế hoạch thanh thải, bó gọn tuyến cáp ngoại vi viễn thông, cáp truyền hình trên địa bàn huyện Trạm Tấu năm 2023 với một số nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Bó gọn, thanh thải các tuyến cáp viễn thông trên các tuyến đường nhằm đảm bảo an toàn thông tin, an toàn giao thông, an toàn lưới điện và góp phần đảm bảo mỹ quan đô thị. Nâng cao nhận thức, vai trò trách nhiệm các đơn vị, doanh nghiệp trong công tác phối hợp thực hiện.

2. Yêu cầu

- Trong quá trình thực hiện phải đảm bảo an toàn lao động, an toàn giao thông, an toàn thông tin và an toàn lưới điện trong suốt quá trình thi công. Thực hiện việc tối ưu, thanh thải, bó gọn mạng lưới phải đảm bảo các yêu cầu.

- Quá trình triển khai thực hiện cần có sự phối hợp chặt chẽ giữa các đơn vị liên quan như UBND các xã, thị trấn; Viettel, VNPT, tổ quản lý tổng hợp điện Trạm Tấu...

II. MỤC TIÊU, THỜI GIAN, PHẠM VI THỰC HIỆN

1. Mục tiêu

Thực hiện việc thanh thải, bó gọn đảm bảo đạt **tối thiểu 50%** các tuyến cáp ngoại vi viễn thông, cáp truyền hình tại các tuyến đường từ thôn Lừ 2 đến thôn Hát 2, xã Hát Lừ với chỉ tiêu bó gọn chiều dài 08km.

2. Thời gian:

- Thời gian thực hiện bó gọn: Quý III/2023.
- Thời gian hoàn thành: Trước ngày 15/12/2023.

3. Phạm vi thực hiện: Tại các tuyến đường trung tâm xã Hát Lừ, số tuyến cần bó gọn 0,5km; chiều dài 04km.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Văn hóa và Thông tin

- Chỉ đạo, đôn đốc, kiểm tra việc triển khai thực hiện kế hoạch; giải quyết những khó khăn, các vướng mắc trong quá trình thực hiện kế hoạch; tuyên truyền và sự đồng thuận của người dân.

- Tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện về Ủy ban nhân dân huyện, Sở Thông tin và Truyền thông trước ngày 20/6/2023, 20/9/2023 và 20/12/2023.

2. Đề nghị các doanh nghiệp viễn thông Viettel, VNPT

- Bố trí đủ nhân lực, vật tư trang thiết bị, phương tiện, cơ sở vật chất để thực hiện công tác tối ưu, thanh thải, bó gọn các tuyến cáp ngoại vi viễn thông, cáp truyền hình của đơn vị mình theo kế hoạch.

- Thường xuyên báo cáo, đề xuất giải pháp tháo gỡ khó khăn vướng mắc về phòng Văn hóa và Thông tin trong quá trình triển khai.

3. UBND xã Hát Lừu, thị trấn Trạm Tầu

Chỉ đạo bộ phận chuyên môn phối hợp triển khai thực hiện kế hoạch trên địa bàn; tạo điều kiện cho các doanh nghiệp thực hiện bó gọn cáp.

4. Tổ quản lý tổng hợp điện Trạm Tầu

- Tham gia phối hợp, tạo điều kiện để các doanh nghiệp viễn thông thực hiện thanh thải, bó gọn các tuyến cáp viễn thông, cáp truyền hình theo kế hoạch.

- Phối hợp với phòng Văn hóa và Thông tin kiểm tra, giám sát việc thực hiện chỉnh trang, bó gọn cáp của các đơn vị.

Trên đây là Kế hoạch thanh thải, bó gọn các tuyến cáp viễn thông, Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn liên quan triển khai thực hiện. *Kh*

Nơi nhận: *!*

- Thường trực Huyện ủy;
- Chủ tịch, PCT UBND huyện;
- Các doanh nghiệp viễn thông;
- UBND: thị trấn Trạm Tầu, xã Hát Lừu;
- Tổ quản lý tổng hợp điện Trạm Tầu;
- Lãnh đạo Văn phòng;
- Lưu: VT, VH TT.

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**



Khang A Chua